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ZfsL Krefeld 
Johansenaue 3 
47809 Krefeld 
Telefon: 02151 / 51959 -0 
Fax: 0211 / 87565 108116 
https://www.zfsl.nrw.de 
http://zfsl-krefeld.nrw.de 

  
 

Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Leitung: Sabine Karbach  -20  
Verwaltung – zentrale Dienste: Claudia Grimmer - Roman Koston  -0 

poststelle@zfsl-krefeld.nrw.de 

 Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

 Seminar 
Berufskolleg 

 

Leitung: 
Thorsten Obel  - 60 

Leitung: 
Sabine Karbach  -20 

Verwaltung 
Roman Koston  - 10 
seminar-gyge@zfsl-krefeld.nrw.de 
 0211 / 87565 108116 

Verwaltung 
Claudia Grimmer  -30 
seminar-bk@zfsl-krefeld.nrw.de 
 0211 / 87565 108116 

 Praxissemester  
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

 

 Stephan Wolf 
stephan.wolf@zfsl-krefeld.nrw.schule 

 Annette Strecker 
annette.strecker@zfsl-krefeld.nrw.schule 

 

 Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare)  

 Ulrike Pohl,  ulrike.pohl@zfsl-krefeld.nrw.schule 
Andreas Wenz,  andreas.wenz@zfsl-krefeld.nrw.schule 

 

 Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen  
 Sabine Nagel 

sabine.nagel@zfsl-krefeld.nrw.schule 
 Sabrina Laakmann 

sabrina.laakmann@zfsl-krefeld.nrw.schule 
 

     

Tablet-Administration LOGINEO-NRW Administration IT-Support Schwerbehindertenvertretung 

Dr. Stefan Stein 
stefan.stein@zfsl-krefeld.nrw.schule 
Dr. Andreas Rühl 
andreas.ruehl@zfsl-krefeld.nrw.schule 

Dr. Andreas Rühl 
andreas.ruehl@zfsl-krefeld.nrw.schule 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@zfsl.nrw.de 

Vertreter für Lehrkräfte  
aller Schulformen in der  
BR Düsseldorf 

 

https://url.nrw/brd-sbv
https://url.nrw/brd-sbv
https://url.nrw/brd-sbv

